常任・特別委員会議事録（ホームページ掲載用）

鹿児島県訪問看護事業者実態調査委員会

１． 開催日時：平成 29 年 12 月 18 日（月）14：00 ～16：00

２． 場所： 鹿児島県看護研修会館

３．出席者数： 9 人中 9 人 他オブザーバー2 名

４．主な検討内容

  １）訪問看護事業者実態調査中間報告（案）について

①実態調査の内容について

②アンケート調査結果（管理者）

③アンケート調査結果（訪問看護師）

④今後の集計分析方法について

  ２）今後のスケジュールについて

５．看護職の皆さんに連絡事項等

  本年 9 月に実施した｢訪問看護事業者実態調査｣に御協力いただき感謝申し上げま

す。調査対象の訪問看護ステーション管理者（68.0％）と訪問看護師（64.5％）の

回答を得ました。 今回は単純集計結果から分析し、今後クロス集計項目や他団体

の集計結果との比較をしていくことを検討しました。来年 3 月中に調査結果はまと

めることにしています。

 次回日程確認  平成 30 年 2 月下旬